ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND  Phổ Khánh, ngày       tháng 11 năm 2024
V/v góp ý phương án bảo vệ

hồ chứa nước Diên Trường

Kính gửi: Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ.

 Thực hiện Công văn số 3277/UBND-KT ngày 22/11/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc tham gia góp ý phương án bảo vệ đập, hồ chứa nước: Diên

Trường, An Thọ, Huân Phong.

 Qua xem xét phương án bảo vệ đập, hồ chứa nước Diên Trường, UBND

xã Phổ Khánh cơ bản thống nhất với Phương án.

 UBND xã Phổ Khánh kính đề nghị Công ty TNHH MTV Khai thác công

trình thủy lợi Quảng Ngãi phối hợp với Công ty TNHH tư vấn xây dựng và đầu

tư Tân Lam Sơn điều chỉnh tại điểm b, mục 5, Chương I và điểm 3, Chương IX,

cụ thể:

 - “Hồ chứa nước Diên Trường nằm trên đoạn hạ lưu sông Dân, phía Tây

của Hợp tác xã Diên Trường, lưu vực tính đến tuyến công trình là 22,2km2,

chiều dài suối khoảng 13,3km, độ dốc suối 7,84‰, bắt nguồn từ dãy núi cao

phía Tây với cao độ khoảng từ 215 -:- 600m chảy về phía Đông xuống đồng

bằng ven biển và đổ ra cửa biển Sa Huỳnh” thành Hồ chứa nước Diên Trường

nằm trên đoạn hạ lưu đập Dâng, thôn Diên Trường, lưu vực tính đến tuyến công

trình là 22,2km2, chiều dài suối khoảng 13,3km, độ dốc suối 7,84‰, bắt nguồn

từ dãy núi cao phía Tây với cao độ khoảng từ 215 -:- 600m chảy về phía Đông

đổ ra đầm An Khê, xã Phổ Khánh rồi chảy ra biển.

 - “Trung tâm y tế xã Phổ Khánh” thành Trạm Y tế xã Phổ Khánh.

 Kính đề nghị Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-11-26T10:47:14+0700

		2024-11-26T10:57:02+0700

		2024-11-26T10:57:02+0700

		2024-11-26T10:57:03+0700